
保護者の皆様方へ 

令和３年４月２１日 

藤井寺市立藤井寺中学校 

校長   西留  俊春 

ICT 教育推進委員会 
 
 
 
 

生徒用パソコンの家庭での Wi-Fi 接続テストについて 
 
 
 
 

 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、４月に入ってからの新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、昨日大阪府知事より国に対

して緊急事態宣言の要請が出されました。報道等では、十分な感染対策を講じた上で、通常授業を

継続するとのことではありますが、今後の感染状況次第では、教育活動の方法が大きく変化するこ

とも考えられます。 

そのような状況の中、藤井寺中学校では、様々な状況下においても生徒の学びを止めない教育活

動の模索を日々続けており、そのひとつとしてオンラインでの学習活動も検討しております。昨年

度末に１人１台のタブレットＰＣの配備が完了し、当初の予定でも１学期末に端末の持ち帰りを検

討しておりました。 

そこで、この度急ではありますが、緊急時の端末持ち帰りに伴うオンライン学習に備えるため、

下記の日程で各家庭での Wi-Fi 接続テストを実施してまいります。保護者の皆様方には、上記の趣

旨をご理解頂き、接続テストにご協力頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

 なお、具体的な接続方法に関しましては、端末持ち帰り時に別途資料をお渡ししますので、そち

らをご参照の上、接続テストにご協力下さい。また、接続がうまくいかなかった場合や、現在 Wi-Fi

などに接続できない状況にある場合などは、明日お渡しする資料に現在の状況を記載の上、端末返

却時に担任までご提出頂ければと思います。ご協力、よろしくお願い致します。 

 

記 

 

持ち帰り備品        生徒用タブレットＰＣ・専用充電器 

備品持ち帰りおよび接続テスト実施日     ４月２２日（木） 

備品返却日                 ４月２３日（金） 

 

 


